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Wszczepienie do hipokampa komórek macierzystych może
pomóc "uporządkować" mózg osób cierpiących na schizofrenię - wykazały badania,
o których informuje pismo "Molecular Psychiatry".

Naukowcy z Uniwersytetu Teksasu w Austin (USA) pobrali komórki macierzyste z zarodków
szczurów, a następnie wszczepili je do hipokampa, tj. struktury w mózgu odpowiedzialnej m.in. za
regulowanie pracy układu dopaminergicznego oraz odgrywającej rolę w procesie zapamiętywania,
uczenia się i podejmowania decyzji. Okazało się, że u gryzoni, którym wszczepiono komórki,
zaburzone dotychczas funkcje zostały przywrócone.

Komórki macierzyste mają zdolność do przekształcania się w różne rodzaje wyspecjalizowanych
komórek. W tym przypadku miały one stworzyć interneurony, czyli komórki hamujące
niekontrolowane czynności innych komórek. Są one niezbędne dla zachowania porządku w mózgu.
Nieprawidłowe działanie interneuronów ma związek z rozwojem takich chorób jak schizofrenia czy
padaczka.

W odróżnieniu od tradycyjnych metod leczenia schizofrenii, np. stosowania leków
przeciwpsychotycznych czy głębokiej stymulacji mózgu, przeszczep komórek daje szanse na
permanentne rozwiązanie problemu, o ile podobne wyniki uda się uzyskać u ludzi - komentuje autor
badań dr Daniel Lodge.

Źródło: www.pap.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
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Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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